

Algemene informatie

Aanbesteding: Ontmantelingen van hennepkwekerijen en overige illegale zaken
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC23-731

Toelichting:

Vraag 21 mist in de nota van inlichtingen, gezien deze individueel was gesteld. Echter zag de aanbestedende dienst geen zwaarwegende redenen om deze vraag individueel te beantwoorden. Na akkoord van de partij die de vraag heeft gesteld, is deze vraag toegevoegd aan de nota van inlichtingen. Deze vraag is als vraag 35 toegevoegd. Er zijn geen vragen individueel beantwoord.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage 19 Antwoord op de wensen

Vraag:

Wat wordt er bedoeld bij onderdeel 3 Risico's en de eventueel te nemen maatregelen? Bedoeld u hiermee de uitvoering gerelateerde risico's of organisatorische gerelateerde risico's (implementatieproces)

Antwoord:

Onderdeel 3 staat onder kopje "implementatieperiode" en betreft niet de uitvoering. Hier wordt dus bedoeld alle risico's en de eventuele maatregelen die in de implementatieperiode kunnen voorkomen, deze dienen beschreven te worden.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 21
Onderwerp: NvI 1, vraag / antwoord referentie 16

Vraag:

Aangemaakt door: Roy vd Zanden
Ingediend op: 17 jun. 2024
Van toepassing op percelen
1 Hennepkwekerijen regio Noord
2 Hennepkwekerijen regio Zuid
Onderwerp
Bijlage 1 - Programma van Eisen, UE 68
Vraag
Aanbestedende dienst stelt als eis dat de ruimlijst juist moeten worden

ingevuld. het aantal planten is leidend voor het bepalen van het tarief.
Hoe gaat aanbestedende dienst ermee om als er geen planten meer aanwezig zijn? Zou aanbestedende dienst hier opheldering over willen geven?

Antwoord

Dan geldt: 'Tarief 1 Alleen materialen of tot 300 planten', zie prijzenblad.

Vervolg op deze vraag en antwoord.

Opdrachtnemer bedoeld hiermee als het een ingerichte hennepkwekerij betreft zonder planten.

Bijvoorbeeld:

het betreft een hennep kwekerij met 80 lampen en geen planten aanwezig.
indien hier planten hadden gestaan zouden dit er +/- 800 zijn.

aanbestedende dienst stelt dan dat er een kleine ontmanteling tot 300 planten gefactureerd mag worden.

In het huidige contract zit er een regeling in van 15 planten per m2 wat er dan gerekend mag worden om zo het tarief te bepalen indien er geenplanten aanwezig zijn, maar het wel een ingerichte hennep kwekerij is. In bijlage 8 ruimlijst hennepkwekerij is hiervoor ook ruimte opgenomen om dit te noteren.

gaat aanbestedende dienst ermee akkoord om deze regel van de m2 wederom te laten gelden bij deze aanbesteding?

Voor het ophalen van alleen goederen, dus een niet ingerichte hennepkwekerij, is het 1e tarief tot 300 planten akkoord.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met de toevoeging. Bij ingerichte kwekerijen, waarbij de planten ontbreken, geeft het aantal m2 van de daadwerkelijke kweekoppervlakte een goede indicatie, in dit soort gevallen zal gewerkt worden met de regel m2.

De volgende wijzigng wordt gedaan met betrekking tot de ontmanteling van een volledig ingerichte hennepkwekerij zonder planten:

Wanneer er een volledig ingerichte hennepkwekerij zonder planten ontmanteld dient te worden, kan het volgende gerekend worden: de daadwerkelijke kweekoppervlakte in m2 wordt omgezet naar een tarief in planten. één m2 staat gelijk aan 15 planten.

Voorbeeld: daadwerkelijke kweekoppervlakte is 30m2. 30 x 15 planten = 450 planten. Oftewel tarief 2 kan in rekening gebracht worden.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord

P2 Hennepkwekerijen regio Zuid

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aangeven verschillen per perceel

Vraag:

U beschrijft dat wanneer er per perceel een specifiek antwoord wordt gegeven dat inschrijver dit nadrukkelijk dient aan te geven. In welke vorm wenst u dat dit wordt aangegeven?

Indien dit schriftelijk in tekst er bij dient te worden geschreven, gaat u er dan mee akkoord dat deze tekst voor het nadrukkelijk aangeven niet mee telt in het maximum aantal woorden van 3000?

Antwoord:

Het is aan inschrijver zelf om te bepalen hoe hier vorm aan gegeven wordt. Zorg dat de passages die specifiek voor een bepaald perceel zijn duidelijk aangegeven zijn, zodat duidelijk is welke passages hetzelfde zijn voor de verschillende percelen en welke passages anders zijn voor de verschillende percelen. Het maximum aantal woorden blijft gehandhaafd. Let wel op, als u op meerdere percelen inschrijft dan dient u de volledige set aan vereisten documenten in te dienen per perceel.

Percelen:

P1 Hennepkwekerijen regio Noord

P2 Hennepkwekerijen regio Zuid

P3 Overige illegale zaken

Beantwoord op:

18 jul. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvA kwaliteit dienstverlening perceel 3

Vraag:

Voor Wens 1: Plan van aanpak 'kwaliteit dienstverlening' wenst u onder punt 7 een beschrijving te krijgen van de maatregelen die worden genomen om te bewerkstelligen dat de goederen die op de plaatst delict in beslag zijn genomen in dezelfde hoeveelheid worden overgedragen aan de verwerker en hoe opdrachtgever in staat wordt gesteld deze maatregelen te controleren.

Echter is er binnen Perceel 3 vanaf de ontruiming tot aan overdraging aan de verwerker altijd een medewerker DRZ aanwezig die het proces begeleidt en er hierdoor ook al in staat is om te controleren dat de in beslag genomen goederen in dezelfde hoeveelheid worden overgedragen aan de verwerker. Deze goederen worden gelijk na ontruiming verplaatst naar de verwerker en niet opgeslagen bij opdrachtnemer. Gaat u er om deze reden mee akkoord om deze beschrijving alleen uit te vragen voor perceel 1 en 2 en daarmee te laten vervallen voor perceel 3? Zo nee, graag uw toelichting.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is het eens met het voorstel, gezien bij perceel drie

de goederen worden afgevoerd naar de opdrachtgever. Dit houdt in dan onderdeel 7 en onderdeel 8 enkel beschreven te hoeven worden voor perceel 1 en 2. Voor perceel 3 hoeven dus enkel onderdeel 1 t/m 6 beschreven te worden.

Percelen: P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 19

Vraag:

Inschrijver dient voor de uitwerking ten aanzien van de wensen gebruik te maken van bijlage 19. In bijlage 19 staat echter al veel tekst opgenomen. Kunt u bevestigen dat de huidige inhoud van Bijlage 19 niet wordt meegenomen in het maximum toegestaan aantal woorden van 3000?

Gaat u ermee akkoord dat inschrijver Wens 1: Plan van aanpak 'kwaliteit dienstverlening' indient als een apart document in een eigen opmaak, die uiteraard het maximum aantal woorden niet overschrijdt?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat de standaard tekst die reeds in bijlage 19 benoemd staat niet meetelt in het maximum toegestaan aantal woorden. Inschrijvers dienen gebruik te maken van bijlage 19 voor het indienen van de wensen, het gebruik van een ander document is niet toegestaan.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

In de NvI 1, wordt onder referentienummer 13 een vraag gesteld over de maximale inzet per perceel. Aangegeven wordt, dat bij ca 500 ontmantelingen per jaar per perceel, er minimaal 3 teams moeten kunnen ruimen. In uw antwoord wordt dit nog verder opgerekt. U eist namelijk dat er per politieregio 2 ontmantelingen tegelijkertijd uitgevoerd moeten kunnen worden. Voor perceel regio zuid, met 5 regio's en de landelijke eenheid, zouden dus maximaal $5 \times 2 = 10$ teams $\times 2$ man = 20 man inzetbaar moeten zijn. En dan ook nog 24/7 en met een aanrijtijd van 1 uur en 15 minuten. De kosten hiervoor gaan ver boven het door u aangegeven plafond en wij adviseren u dan ook nogmaals de eisen bij te stellen om in ieder geval voor

alle percelen geldige inschrijvingen te ontvangen. De huidige arbeidsmarkt laat zien, dat het onmogelijk is, zoveel extra personeel dedicated te houden voor uw werkzaamheden. Concreet adviseren wij u, per perceel maximaal 2 teams paraat te hebben. Indien er inzet nodig is in meerdere politieregio's, adviseren wij u, de 24/7 en 1 uur en 15 minuten eis te laten vervallen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Voor de wijziging van UE 66 in NvI 1 kwamen de geplande opdrachten bovenop de twee ontmantelingen per politieregio. Dit is in NvI 1 afgezwakt, waardoor er enkel nog twee ontmantelingen tegelijkertijd per politieregio uitgevoerd moeten kunnen worden.

Het antwoord onder referentienummer 13 bij Nvi 1 volstaat en wordt niet verder aangepast.

Percelen: P2 Hennepkwekerijen regio Zuid

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Consignatievergoeding

Vraag:

In bijlage 18 wordt het prijzenblad van de percelen 1 en 2 weergegeven. U geeft aan, dat de maximale vergoeding voor de consignatie, 10.000 euro per perceel is. U eist echter een 24/7 inzetbaarheid en een aanrijtijd van 1 uur en 15 minuten. Tevens eist u, dat de winnende inschrijver 2 ontruiming per politieregio moet kunnen verrichten. Bij het doorrekenen hiervan, blijkt ons, dat de consignatievergoeding veel te laag is. De winnende inschrijver zal veelal een samenwerking/onderaanneming aan moeten gaan met een andere partij/partijen en voor alle partijen gelden genoemde eisen. Met een overall vergoeding van 10.000 euro redden wij dat niet. Wij adviseren u, de vergoeding te maximaliseren naar 50.000 euro per perceel. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Opdrachtgever is van mening dat de huidige combinatie van tarief per ontruiming en consignatie inclusief de maximale tarieven volstaan. Er wordt geen wijziging doorgevoerd.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord

P2 Hennepkwekerijen regio Zuid

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Looptijd

Vraag:

Op bladzijde 5 van het Beschrijvend Document vermeldt u een looptijd van 2 jaar initieel en 2 jaar verlenging. Om uw opdracht naar behoren te kunnen uitvoeren is veel organisatorisch regelwerk en afstemming nodig om te komen tot een stabiele organisatie. Naar alle waarschijnlijkheid zullen wij in de regio Zuid een tweede vestiging gaan starten. De looptijd wordt in dat kader als erg kort ervaren. Er moeten veel investeringen worden gedaan en de terugverdientijd is hiervoor niet lang genoeg. Bent u bereid de looptijd uit te breiden naar bijvoorbeeld 6 + 4 jaar?

Antwoord:

Het is de keuze van een inschrijver hoe zij invulling wil geven aan de uitvoering van deze opdracht. Als dat betekent dat een inschrijver een nieuwe vestiging wil starten, is dat een bedrijfskeuze en staat volledig los van deze overheidsopdracht.

De aanbestedende dienst verplicht inschrijvers op geen enkele manier om extra vestigingen te starten met deze overheidsopdracht. De huidige looptijd wordt niet aangepast.

Percelen: P2 Hennepkwekerijen regio Zuid

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Eisen onderaannemers

Vraag:

Op bladzijde 32 van het Beschrijvend Document geeft u uitleg waar een onderaannemer aan zou moeten voldoen. U geeft aan, dat deze geen UEA hoeft aan te leveren. Wij concluderen hieruit, dat er dan ook geen GVA en Verklaring Belastingdienst door de onderaannemer aangeleverd hoeft te worden. Wij verwachten dat wij veel (grote) onderaannemers nodig hebben, die ook een groot gebied van Nederland zullen moeten bestrijken. De hoeveelheid inzetten zal voor deze onderaannemers dan ook substantieel zijn en ook moeten in verband met de 24/7 verplichting en de aanrijtijd van 1 uur en 15 minuten door de onderaannemer veel kosten moeten worden gemaakt voor dedicated teams. Blijft u, bij een dergelijke situatie van mening dat er geen UEA/GVA en Verklaring Belastingdienst nodig is?

Antwoord:

Als de onderaannemers alleen worden ingezet voor de uitvoering klopt het dat onderaannemers geen UEA, GVA en Verklaring Belastingdienst hoeven aan te leveren. De inschrijver (hoofdaannemer) dient wel in zijn UEA in deel II D deze onderaannemer(s) te vermelden en bij verificatie, na verzoek daartoe door de aanbestedende dienst, een Verklaring inzake onderaanneming (bijlage 22) in te dienen. Indien onderaannemers wel

worden ingezet om aan de geschiktheidseisen te voldoen, dienen deze documenten wel bij de inschrijving aangeleverd te worden. Zie paragraaf 5.1.3. van het beschrijvend document voor de volledige toelichting.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 29
Onderwerp: Eisen onderaannemers

Vraag:
Op bladzijde 32 van het Beschrijvend Document geeft u uitleg waar een onderaannemer aan zou moeten voldoen. U geeft aan, dat deze geen UEA hoeft aan te leveren. Wij concluderen hieruit, dat er dan ook geen GVA en Verklaring Belastingdienst door de onderaannemer aangeleverd hoeft te worden. Wij kunnen dus ook, zonder check van uw kant, gebruik maken van (op dit moment zeer goedkope) onderaannemers die momenteel een relatie hebben met Russische bedrijven? Klopt dat?

Antwoord:
Deze aanneme is niet juist. De verklaring Rusland (bijlage 20) dient rechtsgeldig getekend te worden en bijgevoegd te worden bij de inschrijving. Inschrijver dient dus te verklaren dat er geen Russische betrokkenheid is bij de uitvoering van deze overeenkomst, dit ziet ook toe op onderaannemers die banden hebben met Rusland. Zie Bijlage 20 voor de verklaringen die in het bijzonder gemaakt dienen te worden.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 30
Onderwerp: CO2 ambitieniveau

Vraag:
Op bladzijde 26 van het Beschrijvend Document wordt uitleg gegeven, dat met het aanbieden van een CO2 ambitieniveau, punten kunnen worden verdiend. Als een bedrijf inschrijft en gebruik maakt van onderaannemers, dienen deze onderaannemers dan ook aan het opgegeven ambitieniveau te voldoen of geldt dit alleen voor de hoofdaannemer?

Antwoord:
De onderaannemers die (een deel van) de primaire werkzaamheden

uitvoeren dienen ook te voldoen aan het CO2 ambitieniveau. De primaire werkzaamheden zijn de werkzaamheden die direct te maken hebben met de ontmantelingen, ondersteunende werkzaamheden zoals een callcenter of ICT dienstverlening hoeven hier niet aan te voldoen.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bovengrenzen

Vraag:

Op bladzijde 26 van het Beschrijvend Document, noemt u ondergrenzen en bovengrenzen. U eist, dat de winnende inschrijver een 24/7 organisatie heeft en binnen 1 uur en 15 minuten ter plaatse moet zijn. Dit betekent, dat er per perceel een dedicated organisatie moet worden opgetuigd, met meerdere teams (eventueel in onderaanneming of samenwerking) die in een 24/7 situatie moeten kunnen werken. Grofweg betekent dit dat er per perceel circa 15 FTE's moeten worden ingezet. Financieel leidt dit al tot een kostenpost van circa 750.000 euro per jaar. Als er dan ook nog materieel moet worden ingezet en opslagruimtes, dan komen de kosten ruim boven de aangegeven bovengrenzen uit. Wij verwachten dat u waarschijnlijk niet op alle percelen een inschrijving zult krijgen bij het vasthouden van de genoemde bovengrenzen. Wij adviseren u dan ook, deze bovengrenzen te schrappen en het aan de markt over te laten wat een realistisch bedrag is. Ben u hiertoe bereid?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is hier niet toe bereid. De bovengrens blijft gehandhaafd zoals opgenomen in het beschrijvend document.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Zero emissie

Vraag:

In bijlage 1 wordt het Programma van Eisen beschreven. In UE44 geeft u aan, dat de winnende inschrijver ook ingezet moet kunnen worden in Zero Emissie Zones, deze zullen vooral ontstaan in de regio Zuid. Betekent dit, dat u eist, dat onze huidige dieselloertuigen, vervangen moeten worden door elektrische voertuigen? Indien ja, bent u dan bereid een extra budget ter

beschikking te stellen om dit te kunnen financieren?

Antwoord:

De opdrachtnemer moet voldoen aan de gestelde eisen en wet- en regelgeving. Opdrachtnemer stelt geen extra budget beschikbaar, dit is onderdeel van de inschrijving. Het is aan Opdrachtnemer om te kijken of er mogelijkheden zijn voor gemeentelijke ontheffingen.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Zero emission

Vraag:

In bijlage 1 wordt het Programma van Eisen beschreven. In UE44 geeft u aan, dat de winnende inschrijver ook ingezet moet kunnen worden in Zero Emissie Zones. Het is nog niet volledig bekend, maar er zal een verplichting komen om op korte termijn alle voertuigen ZE te laten zijn. Dit is een groot risico voor de opdrachtnemer. Bent u bereid, als dit zich voordoet, een extra budget ter beschikking te stellen om dit te kunnen financieren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 32.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In bijlage 1 wordt het Programma van Eisen beschreven. In Eis 10 geeft u aan, dat er pas per 1-1-2026 mag worden geïndexeerd. Dit betekent dat de opdrachtnemer dus met de cijfers van 2024, het jaar 2025 moet zien door te komen. Dit lijkt ons niet de bedoeling. Bent u bereid, de indexatie per 1-1-2025 in te laten gaan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt om prijzen die vanaf de ingangsdatum geldig zijn, voor de duur van één jaar. Dit is gebruikelijk bij aanbestedingen.

De inschrijvers dienen de prijzen op te geven die bij het starten van de Raamovereenkomst gelden (beoogde ingangsdatum is 1 januari 2025 zoals benoemd in paragraaf 1.2 van het beschrijvend document).

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 35
Onderwerp: Bijlage 19 Antwoord op de wensen

Vraag:
Onderdeel 2
Wat wordt er precies bedoeld met de projectplanning bij uw vraag:
Beschrijf de wijze waarop de opdrachtnemer gaat implementeren, incl projectplanning

Wilt u van ons onze werkwijze weten of doorlooptijd van een actie?

Antwoord:
Onderdeel 2 staat onder kopje "implementatieperiode" en betreft niet de uitvoering, dus dit heeft geen betrekking op de werkwijze of doorlooptijd van een actie. Dit gaat over de implementatie van de Raamovereenkomst met daarbij een projectplanning van de implementatie.

Percelen: P1 Hennepkwekerijen regio Noord
P2 Hennepkwekerijen regio Zuid
P3 Overige illegale zaken
Beantwoord op: 18 jul. 2024